
 
 
 
 

1 
 
 

ZÁPIS 

z 38. jednání Regionální stálé konference pro území Zlínského kraje 
ze dne 16. května 2023 

 

 
1/38/2023 Zahájení jednání 

Jednání zahájil předseda Regionální stálé konference Zlínského kraje (RSK ZK), hejtman Ing. Radim 
Holiš. Přivítal účastníky a hosty jednání a konstatoval usnášeníschopnost. Připomněl, že program 
jednání byl zaslán spolu s pozvánkou, avšak oproti pozvánce je navrženo jej na základě požadavků 
z území, které se objevily po odeslání pozvánky, doplnit o dodatečný bod 8 – Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání ve Zlínském kraji IV – schválení územního vymezení a nositele. Dále předseda zmínil, že 
podklady ke všem bodům včetně dodatečně navrženého bodu byly postupně zaslány členům RSK a 
že po skončení jednání bude vyhotoven zápis, který schvaluje předseda RSK ZK. Účastníci zasedání 
mohou nejpozději do 10 pracovních dnů od rozeslání zápisu zaslat své připomínky k zápisu 
sekretariátu RSK ZK. Zápis poté bude uveřejněn na místě určeném RSK ZK – zajistí Sekretariát RSK 
na internetových stránkách RSK ZK, www.rsk-zk.cz a rozeslán členům RSK ZK.  
 
Schválený program jednání:  

1. Zahájení jednání  

2. Aktualizace Statutu Regionální stálé konference ZK  

Pořadové číslo 38/2023 

Termín jednání 16. 05. 2023 

Popis 

Předsedající: Ing. Radim Holiš 
Přítomni: 26 (dle prezenční listiny) 
Omluveni: Ing. Mgr. Zuzana Fišerová, Ph. D., prof. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., 
Ing. et Ing. Jiří Korec, Ing. Stanislav Blaha, Mgr. Tomáš Chmela,  
Mgr. Jan Mochťák, Mgr. Milan Filip, Ing. Vojtěch Ryza, Mgr. Tomáš Opatrný,  
Bc. Lenka Navrátilová, Lubomír Traub, MSc., 
Místo jednání:  
Krajský úřad Zlínského kraje, zasedací místnost ZZK, 16. NP 
Zahájení a konec jednání:  
zahájení 13:10 hodin, konec 15:00 hodin 
Zapisovatel: Bc. Dagmar Mikulášková 

Účastníci jednání 

Členové a stálí náhradníci s hlasovacím právem: 
Ing. Radim Holiš, Ing. David Vychytil, Ing. Radek Doležel,  
Bc. Hana Ančincová, MUDr. Olga Sehnalová, Aleš Lahoda, Bohumil Škarpich, 
prof. Ing. Petr Humpolíček, Ph.D., Vít Pořízek, Ing. David Mareček,  
Ing. Martin Kobzáň, Ing. et Ing. Martin Habuda, Ing. Zuzana Matulová, 
Mgr. Miriam Majdyšová, Mgr. Josef Zdražil, Renata Brázdilová, Mgr. Zuzana  
Vojtová, Mgr. Ing. Jiří Růžička, Bc. Ladislava Hradilíková (za Mgr. Tomáše 
Chmelu),  
Stálí hosté: 
Ing. Lenka Kolářová, Ing. Lenka Kalužová, Ing. Jana Smutná, 
Další účastníci jednání: 
Mgr. Zdeněk Opravil, Ph.D., Bc. Dagmar Mikulášková, Bc. Dominik Dvořáček   
Ing. Bc. Aleš Hanus                    

http://www.rsk-zk.cz/


 
 
 
 

2 
 
 

3. Změna personálního obsazení Regionální stálé konference ZK a jejích pracovních skupin 

4. Výroční zpráva Regionální stálé konference ZK za rok 2022, Analýza využití fondů EU k 31.  

     12. 2022 

5. Aktuální informace k využití dotací EU v programovém období 2021-2027 

6. Jmenování hodnotitelů za RSK ZK ve výzvách SFPI č. 1/2023 a 2/2023 (revitalizace     

    brownfieldů – velké projekty) 

7. Aktuální informace z Ministerstva pro místní rozvoj 

8. Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve Zlínském kraji IV – schválení územního vymezení a  

    nositele 

9. Různé 

10. Závěr jednání 

 

Diskuse: 

V rámci bodu č. 1 byl schválen program jednání. K bodu č. 1 nebyla vedena diskuse. 

Usnesení bylo konsenzuálně schváleno. 

 

 

2/38/2023 Aktualizace Statutu Regionální stálé konference ZK 
Statut i Jednací řád Regionální stálé konference Zlínského kraje (RSK ZK) vychází ze vzorů, které 
byly vydány rozhodnutím ministryně pro místní rozvoj č. 124 ze dne 14. srpna 2014.  

V dubnu 2023 byla Odborem strategií a analýz regionální politiky a politiky bydlení Ministerstva pro 
místní rozvoj připravena a projednána v rámci zasedání Národní stálé konference (13. – 14. 4. 2023) 
aktualizace Statutu RSK. 

Jde v podstatě o technickou aktualizaci, kde se mění název odboru MMR z původního názvu „Odbor 
regionální politiky“ na „Odbor strategií a analýz regionální politiky a politiky bydlení“, z důvodu 
systemizace platné od 1. 4. 2023. 
Ostatní změny ve Statutu RSK jsou pouze formálního či stylistického charakteru.  
Aktualizovaný Statut Regionální stálé konference je předkládán ke schválení RSK ZK v rámci přílohy 
č. P01.  

 
Diskuse: 

K bodu č. 2 nebyla vedena diskuse. 

Usnesení k aktualizaci Statutu RSK ZK konsenzuálně schváleno. 

 

 

3/38/2023 Změna personálního obsazení Regionální stálé konference ZK a jejich    
pracovních skupin 

Sekretariát Regionální stálé konference ZK obdržel v průběhu 1. čtvrtletí 2023 dvě žádosti o 
renominace – jedna v RSK ZK, druhá v Pracovní skupině pro absorpční kapacitu v území při RSK ZK: 

1. V návaznosti na proběhlé komunální volby na podzim roku 2022 došlo ke změně náhradníka 
člena RSK na pozici zástupce za venkov – Sdružení místních samospráv České republiky 
(SMS ČR). Nově na pozici náhradníka tohoto člena je navržena Bc. Ladislava Hradilíková, 



 
 
 
 

3 
 
 

předsedkyně SMS za Zlínský kraj, která bude zastávat tuto pozici za stávající náhradnici člena 
Mgr. Elišku Olšákovou.  

2. V Pracovní skupině pro absorpční kapacitu v území je navržení nového zástupce za oblast 
Zlínska – Luhačovské Zálesí o.p.s. Na tuto pozici je navržen Ing. Marek Prachař. Ing. Prachař 
nahradí stávajícího člena PS pro absorpční kapacitu v území RNDr. Romana Kašpara, který 
skončil ve funkci ředitele MAS Luhačovské Zálesí o.p.s.   

Jako součást materiálů byl předložen ke schválení aktualizovaný seznam členů RSK ZK v rámci 
přílohy P01 a aktualizovaný seznam členů Pracovní skupiny pro absorpční kapacitu v území při RSK 
ZK dle přílohy P02. 

Diskuse: 

K bodu č. 3 nebyla vedena diskuse. 

Usnesení k aktualizaci personálního obsazení RSK ZK a jejich pracovních skupin, bylo konsenzuálně 
schváleno. 

 

 

4/38/2023 Výroční zpráva Regionální stálé konference ZK za rok 2022, Analýza využití  
fondů EU k 31. 12. 2022 
Ing. David Mareček představil členům RSK Výroční zprávu Regionální stálé konference Zlínského 
kraje za rok 2022 a Analýzu využití fondů EU k 31. 12. 2022.  
Oba dokumenty byly zpracovány sekretariátem RSK dle šablon a podkladů MMR. Po schválení ze 
strany RSK jsou tyto dokumenty odesílány na MMR. 
 
Diskuse: 

Paní náměstkyně Sehnalová podotkla, že Analýza využití fondů EU ukazuje, že se ve zdravotnictví 
ZK méně čerpá z dotací. V této souvislosti byl požádán vedoucí odboru řízení dotačních projektů Ing. 
Martin Kobzáň, aby vypracoval přehled relevantních výzev souvisejících s touto problematikou, kde 
bude ukázáno, kde Zlínský kraj neměl možnost tyto prostředky využít. Přehled výzev by měl být 
poskytnut k nahlédnutí na některé z dalších jednání RSK.  

Usnesení k Výroční zprávě RSK ZK a Analýze využití fondů EU k 31. 12. 2022 bylo konsenzuálně 
schváleno. 

 

 
5/38/2023 Aktuální informace k využití dotací EU v programovém období 2021-2027 

V tomto bodě představil Ing. Mareček informace o aktuálně běžících programech a výzvách 
programového období 2021 – 2027. Jde především o přenos informací z jednání Národní stálé 
konference, které se uskutečnilo ve dnech 13. – 14. dubna 2023.  

Představen byl aktuální stav čerpání prostředků období 201 – 2022 a rozběh nového období 2021+ . 
Byly podány podrobné informace k IROP 2021+ a k čerpání prostředků v rámci schválených 
Regionálních akčních plánů. Hovořilo se o novinkách ze strany řídících orgánů dalších OP, zmíněn byl 
Národní plán obnovy – související aktuality, včetně zapojení Zlínského kraje do výzev. Dále byly 
předloženy konkrétní závěry ze setkání územních partnerů (ÚP) z 29. 3. 2023 vůči NSK. Doplněny 
byly také informace o systému ISPS – Informační systém projektových záměrů (více na 
https://www.projektovezamery.cz/) a pomoci starostům ve Zlínském kraji při registraci projektových 
záměrů do tohoto systému, kterou nabízí sekretariát RSK Zlínského kraje. 

V rámci tohoto bodu byly rovněž doplněny informace k ITI Zlínské aglomerace, CLLD ve Zlínském 
kraji a k novému OP ČR-SR. 

https://www.projektovezamery.cz/
https://www.projektovezamery.cz/
https://www.projektovezamery.cz/


 
 
 
 

4 
 
 

 Informace k ITI Zlínské aglomeraci předal Ing. et Ing. Martin Habuda, který mluvil v této 
souvislosti o pokroku v přípravě v roce 2022, uvedeny byly vyjednané finanční alokace v rámci 
jednotlivých operačních programů. Byla zmíněna tvorba programových rámců zahrnujících 
konkrétní projektové záměry a byl popsán další postup po schválení programových rámců až 
po koordinaci přípravy integrovaných projektů.  

 Informace k CLLD uvedl pan Aleš Lahoda, který stručně představil aktivity Místních akčních 
skupin (MAS) ve Zlínském kraji v končícím programovém období 2014-2022 a běžícím období 
2021 – 2027 – výše alokací a stav přípravy u jednotlivých OP. Zmínil také další aktivity, do 
nichž se MAS ZK zapojují, zejména pomoc žadatelům s žádostmi o kotlíkové dotace a dotace 
programu Nová zelená úsporám LIGHT. 

 Informace k novému OP INTERREG Slovensko – Česko 2021 – 2027 podala Ing. Jana 
Smutná – Region Bílé Karpaty. Hovořila konkrétně o indikativním harmonogramu vyhlášení 
výzev, včetně alokací a o již vyhlášených a také aktuálně připravovaných výzvách. Stručně 
zmínila i stav přípravy nových výzev Fondu malých projektů 2021+ a uvedla tipy na projekty 
z FMP. Více na https://www.regionbilekarpaty.cz/ 

 

Podrobné informace k jednotlivým částem tohoto bodu jsou k dispozici v rámci předložených 
prezentací. 

Diskuse: 

Pan hejtman se v souvislosti s tímto bodem zajímal, jakým způsobem půjdou všechny tyto informace 
do území ZK. Dle Ing. Marečka, jsou všechny prezentace a zápis z jednání zveřejněny na webu RSK 
Zlínského kraje. Také jsou informace předávány prostřednictvím jednotlivých pracovních skupin RSK 
– zejména PS pro absorpční kapacitu, v níž jsou zástupci všech ORP a MAS Zlínského kraje, ale také 
PS pro cestovní ruch, PS pro oblast vzdělávání, PS SMART Region. Dále jsou v průběhu roku ze 
strany sekretariátu RSK pořádány tematické semináře. Pan hejtman zdůraznil potřebu více informací 
a vzájemné spolupráce v oblasti OP INTERREG SR-ČR. Paní náměstkyně Sehnalová měla odtud 
připomínku a dotaz – jak mohou využít záchranné služby výzvy INTERREGU SR-ČR týkající se 
krizového řízení, kde je velký prostor pro spolupráci, ale problémem jsou mezistátní smlouvy. Ing. 
Smutná uvedla, že zatím není tato oblast záchranných služeb dojednána na vládní úrovni, uvedla 
však jinou konkrétní výzvu č. 1, týkající se životního prostředí, která je využitelná v krizovém řízení ze 
strany např. hasičských sborů, při krizových povodňových situacích. Oblast záchranných služeb však 
není obsažena v této výzvě, zaměřené na životní prostředí. Pan hejtman zareagoval, že 24. 5. 2023 
je ve Zlíně společné jednání s předsedou Trenčianského samosprávného kraje a jeho delegací, kde 
bude vhodné možnosti využití INTERREGu prodiskutovat. 

Mgr. Opravil se vyjádřil k předávání stěžejních informací, kdy dle zkušeností MMR především nově 
zvolení zastupitelé obcí mají málo informací např. existence a struktura Modernizačnímu fondu, kde 
se naskýtá možnost využít velké finanční možnosti, např. v tématech jako je komunitní energetika. 
Požádal tímto o větší propagaci ve spolupráci se SFŽP. V této souvislosti doplnil pan hejtman, že je 
také třeba, aby byla efektivnější komunikace i mezi jednotlivými ministerstvy, aby byly podány 
komplexní informace pro konkrétní žadatele dotací, zejména tam, kde je více různých zdrojů a 
programů.  

Usnesení k aktuálním informacím k využití dotací EU v programovém období 2021 – 2027 bylo po 
ukončení diskuse konsenzuálně schváleno – vzato na vědomí. 

 

 
6/38/2023 Jmenování hodnotitelů za RSK ZK ve výzvách SFPI č. 1/2023 a 2/2023   

https://www.regionbilekarpaty.cz/


 
 
 
 

5 
 
 

(revitalizace brownfieldů – velké projekty) 

Ing. Mareček uvedl požadavek ze strany MMR, aby se RSK podílely na hodnocení předložených 
projektů z výzev č. 1/2023 a č. 2/2023 Státního fondu podpory investic (SFPI) na revitalizaci 
brownfieldů, z prostředků Národního plánu obnovy. Jedná se o požadavek na jmenování 5 hodnotitelů 
za RSK do 31. 5. 2023. Tito hodnotitelé budou provádět hodnocení žádostí žadatelů předkládaných 
v daném kraji.  

Ing. Mareček dále konkretizoval, že ve výše uvedených výzvách nebyly ve Zlínském kraji předloženy 
projekty, přesto je nutné splnit požadavek jmenování 5 hodnotitelů, což je připraveno ke schválení 
v tomto bodě. Seznam navržených hodnotitelů, který je neveřejný, byl členům RSK zaslán před 
jednáním a během jednání byl schválen. 

V tomto bodě byly také představeny i výsledky dalších výzev 3/2023 a 4/2023 na revitalizaci 
brownfields pro nepodnikatelské využití (malé projekty 3 – 30 mil. Kč). Zde již neprobíhá hodnocení za 
účasti hodnotitelů jmenovaných RSK, nicméně ve Zlínském kraji je předloženo společně 
s Karlovarským krajem nejvíce projektů v rámci ČR. 

Diskuse: 

K bodu č. 6 nebyla vedena diskuse. 

Usnesení ke jmenování hodnotitelů za RSK ZK ve výzvách SFPI č. 1/2023 a č. 2/2023 bylo 
konsenzuálně schváleno – byli jmenováni navržení hodnotitelé. 

 

 

7/38/2023 Aktuální informace z Ministerstva pro místní rozvoj 
K tomuto bodu byl na jednání přizván zástupce Ministerstva pro místní rozvoj, Zdeněk Opravil, 
z Odboru strategií a analýz regionální politiky a politiky bydlení. V úvodu své prezentace stručně zmínil 
brožuru vydanou MMR s názvem Abeceda fondů EU – 2. aktualizované vydání, jejímž obsahem je 
celkový přehled nových programů a navrhovaných oblastí podpory v programovém období 2021-2027. 
Dostupná online verze www.dotaceeu.cz/cs/statistiky-a-analyzy/publikace. Byl zmíněn rovněž 
vyhledávač dotačních příležitostí na www.dotaceeu.cz.  
V další části prezentace Mgr. Opravil apeloval na zvýšenou kooperaci a koordinaci činností Asociace 
krajů ČR (AKČR) ve spolupráci s řídícím orgánem IROP. Poté byly sděleny aktuality v oblasti RAPů 
v IROP 2021-2027. V této souvislosti byli vyzvání zástupci ITI a zástupci krajů k větší spolupráci 
s MMR vůči Ministerstvu vnitra v tématu budoucí metropolitní spolupráce, jež zasahuje do 
koncepčních záležitostí fungování veřejné správy.  
Představeny byly stěžejní informace z 21. Národní stálé konference (13. – 14. 4. 2023) a aktuality 
k Národnímu plánu obnovy – zejména informace o připravované výzvě na demonstrativní aplikace 5G 
sítí v oblasti Smart Cities a představení nových komponent týkajících se reformy dostupného bydlení 
v ČR a systémové podpory veřejných investic. Mgr. Opravil také předal stručné informace o 
hodnocení brownfields ve vazbě na předchozí bod.  
Dále odkázal na nový web MMR k tématu Smart Cities ( www.budtesmart.cz), který podporuje SMART 
projekty. Popsal, jak MMR pracuje s Informačním systémem projektových záměrů (ISPZ), který má být 
jednotným místem pro zjišťování absorpční kapacity. Do budoucna je v plánu větší propojení 
s dotačními tituly a na možné zdroje financování.  
Mgr. Opravil dále představil rámcový harmonogram národních dotačních titulů pro období 2023 – 2025 
– MMR, v rámci něhož jsou stanoveny jednotlivé oblasti podpory vč. alokace a typu výzvy. Jedná se o 
oblast bydlení, regionálního rozvoje, podpory územního plánování, cestovního ruchu a ostatní. 
Plánované finanční škrty dotací ze státního rozpočtu by měly vést k hledání nových cest kombinace 
nižší míry dotací, doprovázené zvýhodněným úvěrem.  
V další části prezentace zazněly stručné informace k Paktu pro rozvoj venkova ČR – aktéři zapojení 
do Paktu se hlásí ke společné vizi a cílům Koncepce rozvoje venkova a mohou pomoci s jejich 
naplněním – webový formulář pro zájemce o toto téma je na www.uzemnidimenze.cz.  
Dále zazněly informace k diskusnímu fóru pro a o HSOU (22. 3. 2023), z něhož jsou k dispozici 
zajímavé prezentace (Ministerstvo pro místní rozvoj ČR - Diskusní fórum pro a o HSOÚ: Zaostřeno na 
rozvoj ohrožených území (mmr.cz)) 

http://www.dotaceeu.cz/cs/statistiky-a-analyzy/publikace
http://www.dotaceeu.cz/
http://www.budtesmart.cz/
http://www.uzemnidimenze.cz/
https://www.mmr.cz/cs/microsites/uzemni-dimenze/novinky/prihranicni-oblast-kraslicko-a-jeho-problemati-(2)
https://www.mmr.cz/cs/microsites/uzemni-dimenze/novinky/prihranicni-oblast-kraslicko-a-jeho-problemati-(2)


 
 
 
 

6 
 
 

Na konec prezentace byl zmíněn 27. ročník soutěže Vesnice roku, v prezentaci jsou uvedeny obce, 
které jsou do této soutěže přihlášeny. Více na www.vesniceroku.cz 
 
Diskuse: 

Paní náměstkyně hejtmana Bc. Hana Ančincová hovořila v souvislosti s deinstitucionalizací 
sociálních služeb a apelu na jednotný postoj krajů o situaci, kdy se Jihočeský a Plzeňský kraj, vzdaly 
své alokace IROP na deinstitucionalizaci a sociální komise Asociace krajů ČR se dohodla na jejich 
solidárním rozdělení mezi ostatní kraje ČR, což MMR zamítlo. ŘO IROP oznámil, že méně rozvinuté 
kraje, mezi které patří i ZLK, si na tyto prostředky nedosáhnou. Tímto přišel ZLK o 40 mil. Kč. 
Prostředky jsou určeny pouze pro přechodové kraje. Mgr. Opravil uvedl, že při stávajícím rozdělení 
na  tři typy regionů, je situace komplikovaná. Při tomto nastavení nelze vyjít vstříc všem a je třeba 
zvolit určitý kompromis. Paní náměstkyně Sehnalová uvedla v souvislosti s nutností dohody všech 
krajů poznámku související s „klikacími“ výzvami, kdy tento systém se neosvědčil, avšak jiná pravidla 
pro přihlašování do výzev, která výrazně zužují okruh vhodných žadatelů, nejsou spravedlivá vůči 
některým krajů, mezi ně patří i Zlínský kraj. Paní náměstkyně Sehnalová dále citovala s dopisu pana 
ministra zdravotnictví (MZ), který byl odpovědí na dopis ze strany předsedy asociace krajů pana 
hejtmana Kuby (hejtman Jihočeského kraje), který ministra žádá o to, aby se v rámci výzev v oblasti 
zdravotnictví více reflektovaly stanoviska jednotlivých krajů. Pan ministr v dopise je s tímto srozuměn, 
nicméně apeluje, „aby požadavky jednotlivých krajů byly koordinovány na úrovni AKČR, neboť pro MZ 
případně ve spolupráci s MMR, jakožto řídícím orgánem IROP 2021-2027, je krajně obtížné vyhovět 
izolovaným žádostem jednotlivých krajů sdělujících své náměty a zároveň nepoškodit případné zájmy 
krajů, kterým současné zacílení podpory vyhovuje.“ Pan hejtman doplnil, že dohoda v Asociaci krajů 
v některých tématech víceméně není možná, jelikož každý jednotlivý kraj má tuto oblast nastavenou 
jinak. Stěžejní je jednotné a neměnné nastavení možností využití financí ze strany ministerstev.  
 
Usnesení k aktuálním informacím z Ministerstva pro místní rozvoj bylo konsenzuálně schváleno – 
vzato na vědomí. 

 

8/38/2023 Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve Zlínském kraji IV – schválení 
územního vymezení a nositele 

V tomto bodě Bc. Dvořáček informoval o místních akčních plánech (MAP) rozvoje vzdělávání, jež jsou 
nástrojem akčního plánování a sdílení aktivit v území v oblasti předškolního a základního vzdělávání 
na úrovni ORP. Aktuálně běží projekty MAP III, nicméně některé MAP potřebují na konci listopadu 
navázat s novými projekty MAP IV a čekají na výzvu, do které předloží co nejrychleji svůj projekt. Na 
základě informací z dubnové Národní stálé konference se vyhlášení výzvy MAP IV očekává na konci 
června 2023 s tím, že již v dubnu 2023 zveřejnil řídící orgán OP JAK vzor povinné přílohy 
předkládaných projektů do této výzvy – Stanoviska RSK příslušného kraje. Jednotlivé čtyři MAP ve 
Zlínském kraji podaly postupně v týdnu před tímto jednáním RSK Zlínského kraje žádosti o vydání 
stanoviska na jednání RSK 16. 5. 2023. Jedná se o MAPy – Kroměříž, Uherský Brod, Valašské 
Klobouky a Rožnov pod Radhoštěm. Přílohy žádostí a usnesení jsou v rámci předložených materiálů, 
které byly dodatečně zaslány před jednáním všem členům RSK – jedná se o přílohy k tomuto bodu 
P01 – P09. 

Předpokládá se, že stanoviska RSK pro zbývající MAP IV ve Zlínském kraji budou schvalována na 
dalších jednáních RSK ZK v průběhu roku 2023, případně na začátku roku 2024.   

Usnesení k Místním akčním plánům rozvoje vzdělávání ve ZK IV – schválení územního vymezení a 
nositele, bylo konsenzuálně schváleno. 

 

9/38/2023 Různé 

V tomto bodě nebylo cokoliv projednáváno. 

http://www.vesniceroku.cz/


 
 
 
 

7 
 
 

 

 
 

Navrhovaná a přijatá usnesení 38. jednání RSK ZK 

 

Usnesení    Regionální stálá konference pro území Zlínského kraje  

139/RSKZK38/23   schvaluje  

navržený program jednání 38. Regionální stálé konference; 

 

Usnesení    Regionální stálá konference pro území Zlínského kraje  

140/RSKZK38/23   schvaluje 

aktualizovaný Statut Regionální stálé konference Zlínského kraje dle 
přílohy č. P01; 

 

Usnesení    Regionální stálá konference pro území Zlínského kraje  

141/RSKZK38/23   schvaluje 

1) aktualizovaný seznam členů a jejich náhradníků Regionální stálé 
konference Zlínského kraje dle přílohy č. P01,  

2) aktualizovaný seznam členů Pracovní skupiny pro absorpční 
kapacitu v území při Regionální stálé konferenci ZK dle přílohy 
P02; 

 

Usnesení    Regionální stálá konference pro území Zlínského kraje  

142/RSKZK38/23   schvaluje 

             Výroční zprávu Regionální stálé konference Zlínského kraje za rok 
2022 dle přílohy č. P01 

 a 

 Analýzu využití fondů EU k 31. 12. 2022 dle přílohy č. P02; 

 

Usnesení    Regionální stálá konference pro území Zlínského kraje  

143/RSKZK38/23   bere na vědomí   

aktuální informace k využití dotací EU v programovém období 2021-
2027; 

  

Usnesení    Regionální stálá konference pro území Zlínského kraje  

144/RSKZK38/23   jmenuje    

 Hodnotitele ve výzvách SFPI č. 1/2023 a 2/2023 (revitalizace 
brownfieldů – velké projekty) vyhlášených dne 1. února 2023 Státním 
fondem podpory investic. Seznam hodnotitelů je uveden v příloze, 
která je neveřejná; 

 

Usnesení    Regionální stálá konference pro území Zlínského kraje  



 
 
 
 

8 
 
 

145/RSKZK38/23   bere na vědomí  

 aktuální informace z Ministerstva pro místní rozvoj; 

 

 

Usnesení    Regionální stálá konference pro území Zlínského kraje  

146/RSKZK38/23   schvaluje 

    vymezení území dopadu a nositele Místního akčního plánu rozvoje   

    vzdělávání IV ve Zlínském kraji dle přílohy P01; 

 

     

10/38/2023 Závěr jednání 

Na závěr jednání zaznělo, že další řádné jednání se předpokládá na podzim tohoto roku. Předtím 
však bude potřeba uskutečnit per rollam hlasování ke schválení aktualizace RAP – silnice II. tříd a 
vymezení území a nositele dalších MAP. Toto per rollam hlasování se předpokládá v červenci 2023. 

Jednání bylo ukončeno v 15,00 hod. 

 

 

Ve Zlíně, dne  

 

 

 …………………………………. 

                                 Ing. Radim Holiš 
       předseda Regionální stálé konference  
             pro území Zlínského kraje 
 
Přílohy:   Prezenční listina 
                          Prezentace 


		2023-06-14T14:50:32+0000




